NPO 法人 ふろんてぃあタウン工房

ふろタン通信
      2016 年４月 20 日  広報センター    Ｎｏ．1４

MT.VICTORIA PROJECT

特集 H28 年度 NPO 総会の報告 (4/5 千代田区:有楽町ビルにて開催)

・H28 年度の活動計画と予算である事業計画と新役員等が全員一致で承認決定されました。

     出席者：正会員13 名（うち委任状4 名）

■ H28 年度 NPO 総会の報告

  ・4 月5 日午後4 時に千代田区有楽町ﾋﾞﾙにて、H28 年度総会が開催されました。

   正会員13 名のうち出席9 名と委任状4 名でH27 年度活動･決算とH27 年度計画(活動計画と予算)

   は全員一致で承認されました。また新役員選任(新任・交代)が全員一致で承認されました。

○ H28 年度の重点目標

今まで取り組んできた目的を共有できる団体との協力･連携ネットワークづくりをさらに進化させる。

Ⅰ．辺境での地での持続的な遠征･活動体制の確立を図るとともに

Ⅱ．国内活動も積極的に企画して引き続き賛助会員(個人･団体)の拡大に取り組み

Ⅲ．村おこしを目指した本格的な取り組み（収益事業）を開始する。

○H28 年度の主な活動計画
時 期 事業名 活 動 内 容 備 考

上期～ 森の道づくり 国内の森の道づくり団体とのネット交流 準備中

7/2. 御嶽山復旧活動 登山道整備／木曽ユネスコ協会行事に参加 次号で案内

11 月 スタディツアー ミャンマー交流型トレッキングツアー 企画中

通 年 国内の交流活動 サポーターとの交流イベントの企画推進 企画中

 地域産業育成 村おこし活動の企画提案 企画中

 収益事業活動 トレッキングマップの作成・発行 作成中

 図書の販売 活動図書(読本)の販売   販売中

○役員の選任

・新役員 新理事/宮本保宏(渉外担当)､朝倉正浩(事務局長), 高田睦夫(事務局次長)

     新監事/濱崎良治      （濱崎・宮本両氏は任期途中退任→交代）

■ 3 月･4 月の報告

１）3 月 19 日/「ユネスコカフェ」帰朝報告 （於；ぽれやぁれ）

ミンガラバー・ユネスコクラブ「第1 回ミャンマースタディツアー

帰国報告会」バガンでの活動を中心にした報告がありました。

･ふろタン工房からは室井が出席 （写真は配布資料の表紙）

２）3 月 26 日/「アースウオッチの集い 2016」

（於；東大弥生講堂）

安田重雄さんの事務局長退任ごくろうさま会を兼ねた

講演会が開催されました。

安田さんは4 月 3～15 日ミャンマー定例訪問。

･ふろタン工房からは室井・赤川が出席

３）３月30 日～4 月 8 日

ピース・イン・ツアーからの最新情報の報告

 新ツアー造成視察でミャンマーに出かけられたピースインツアーの八井さんからの報告。

「政権交代の記念すべき日を現地で迎えました。4 月 1 日の早朝、“バンッ！バンッ！”という音で目が覚

め、驚いて部屋の外へ出てみると、外国人もミャンマー人も寝ぼけ眼に不安げな顔… よくよく聞いてみる

と、NLD が政権交代を祝って、各地で空砲を鳴らしたとのこと。チン州も新政権により新しい首相に変わり、

今後のミャンマーが楽しみですね！」

４）新会員紹介

菊池恵さん（28 年 4 月入会）海外ツアー大好きの横浜市鶴見区にお住いの奥さまです。

フロンティアスタディツアーへの参加期待！です。

５）「山木会」(毎月第３木曜日開催)・・今月は 4/21(木)午後 6 時 30 分～

（於：恵比寿「びるまの竪琴」渋⾕区恵⽐寿2-8-13 ｱｸｾｽﾋﾞﾙ１Ｆ恵比寿駅から徒歩8 分 ）

月に１度の情報交換会です。どなたでも気軽にご参加ください。（毎回予約なし OK）

･･ 次回は 5/19(木)、6/16(木)

◆◆◆ 編集局からのお知らせ ◆◆◆◆◆◆

□ 「ボランティアめぐろ 2016」に NPO が掲載･紹介されました。

（HP）http://cgi.meguroshakyo-i.net/user-cgi-bin/pdf/info/2016.pdf

□ 第４回ふろタンインタビュー「植物図鑑で森守れ」HP にサイトアップ中。

□ いつでも新規の会員募集中です。
「年会費」徴収中：（正会員1 万円、助賛会員5 千円）事務局（会計担当）高田
･振込先：ゆうちょ銀行 記号10180 番号56409771 名義：トクヒ）フロンティアタウンコウボウ

□ 第3 次調査隊の旅日記 希望者は事務局まで。

「ミャンマー雑記」（瀬川） 「おやじ3 匹ミャンマー・ナマタンをめざす」（森下）